
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-8024/2020 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

13.05.2020 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия),

рассмотрев жалобу ООО «УПТК+» (далее также — Заявитель, Общество) на
действия АО «Завод РЭТО» (далее также — Заказчик) при проведении запроса
предложении

�
 в электронной форме на право заключения договора на поставку

силикагеля ( с целью заключения рамочного договора) (реестровый №
320089533493, далее — Закупка) в соответствии со статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции),

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика,
мотивированная несогласием с представление неполной информации о
формировании начальной (максимальной) стоимости расценки, что не позволило
заявителю представить корректное ценовое предложение.

Проанализировав заявленные доводы, Комиссия приходит к выводу о возможности
рассмотрения указанной жалобы в порядке статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции, учитывая требования, установленные частью 10 статьи 3
Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее — Закон о закупках).

Проверив обоснованность доводов, приведенных в жалобе, в возражениях на нее
и в выступлениях присутствовавших на заседании представителей, участвующих в
деле лиц, изучив материалы дела, Комиссией установлено следующее.

Положение о закупке товаров, работ, услуг Заказчика в редакции, действующей
на момент объявления закупок (далее также — Положение о закупках), размещено
на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок (далее
— Официальный сайт, ЕИС).

Комиссия, изучив представленные документы и сведения в совокупности и
взаимосвязи, установила следующе.

Заявитель в своей жалобе утверждает, что Заказчик не предоставил полную



информацию о формировании начальной максимальной цены договора и, таким
образом, у заявителя отсутствовала возможность корректного предоставления
коммерческого предложения.

При этом Комиссия отмечает, у заявителя была возможность подать запрос
разъяснений на положения Закупочной документации до окончания срока подачи
заявок и подведения итогов Закупки, по которым заявка ООО «УПТК+» не была
признана победителем. Однако заявитель не воспользовался своим правом.

Кроме того, заявитель конклюдентно согласился с условиями Закупочной
документации при подаче заявки на участие в Закупке, и сформировал свое
коммерческое предложение, что указывает на то, что при подаче заявки на участие
в Закупке Общество понимало, как формируется коммерческое предложение.

При таких обстоятельствах Комиссия приходит к выводу о несостоятельности
доводов жалобы и признает ее необоснованной.

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия,

 

 

РЕШИЛА:

 

 

1. 1. Признать жалобу ООО «УПТК+» (ОГРН: 1107847204827, ИНН: 7802718350) на
действия АО «Завод РЭТО» (ОГРН: 1077764814324, ИНН: 7724646338) при
проведении Закупки необоснованной.

2. 2. Снять ограничения, наложенные письмом Московского УФАС России
от 08.05.2020 № ПО/26402/20.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия (изготовления в полном объеме).

 


